



## Vølundsgade 31 ApS

Amaliegade 22, 1.  
1256 København K  
CVR-nr. 41961945

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
13.03.2024

---

**Christoffer Gangsted-Rasmussen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Vølundsgade 31 ApS  
Amaliegade 22, 1.  
1256 København K

CVR-nr.: 41961945  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Claus Molbech Bendtsen, formand  
Christoffer Gangsted-Rasmussen

## Direktion

Thomas Daniel Dam Larsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, udvikle og drive fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.270 t.kr., hvilket af ledelsen anses som forventet grundet markedsudviklingen.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis og note for investerings-ejendomme. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>924.140</b>	<b>908.783</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.900.000)	(1.300.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(975.860)</b>	<b>(391.217)</b>
Andre finansielle indtægter		354	0
Andre finansielle omkostninger	1	(196.706)	(202.196)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.172.212)</b>	<b>(593.413)</b>
Skat af årets resultat	2	(97.650)	129.789
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.269.862)</b>	<b>(463.624)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(1.269.862)	(463.624)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.269.862)</b>	<b>(463.624)</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		22.300.000	24.200.000
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>22.300.000</b>	<b>24.200.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>22.300.000</b>	<b>24.200.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		201.921	111.921
Udskudt skat		54.000	0
Andre tilgodehavender		5.491	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>261.412</b>	<b>111.921</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>44.754</b>	<b>46.041</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>306.166</b>	<b>157.962</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.606.166</b>	<b>24.357.962</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		7.044.627	8.314.489
<b>Egenkapital</b>		<b>7.084.627</b>	<b>8.354.489</b>
Udskudt skat		0	8.000
Andre hensatte forpligtelser		135.000	135.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>135.000</b>	<b>143.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		14.165.386	14.526.118
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>14.165.386</b>	<b>14.526.118</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	360.732	360.732
Deposita		348.788	354.700
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	9.594
Leverandører af varer og tjenesteydelser		64.314	40.681
Gæld til tilknyttede virksomheder		271.356	372.598
Skyldig skat		157.422	148.211
Anden gæld		18.541	47.839
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.221.153</b>	<b>1.334.355</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.386.539</b>	<b>15.860.473</b>
<b>Passiver</b>		<b>22.606.166</b>	<b>24.357.962</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	8.314.489	8.354.489
Årets resultat	0	(1.269.862)	(1.269.862)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>7.044.627</b>	<b>7.084.627</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.526	8.911
Øvrige finansielle omkostninger	190.180	193.285
	<b>196.706</b>	<b>202.196</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	157.422	148.211
Ændring af udskudt skat	(62.000)	(278.000)
Regulering vedrørende tidligere år	2.228	0
	<b>97.650</b>	<b>(129.789)</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	24.053.852
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.053.852</b>
Dagsværdireguleringer primo	146.148
Årets dagsværdireguleringer	(1.900.000)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(1.753.852)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.300.000</b>

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,15% pr. 31.12.2023 mod 3,70% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,4 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 3 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 639 m<sup>2</sup>, der består primært af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i København. Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendomme udgør 1.725 mod 1.720 kr sidste år.

Der har i regnskabsåret ingen tomgang været i ejendommen.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 22.300 t.kr. mod 24.200 sidste år.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	360.732	360.732	14.165.386	12.722.458
	<b>360.732</b>	<b>360.732</b>	<b>14.165.386</b>	<b>12.722.458</b>

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Maigaard & Molbech ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 22.300 t.kr. pr. 31.12.2023.

#### 7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Maigaard & Molbech ApS, CVR-nr. 37428167, København.
